

→ SOBOTA

TAJEMNICE FRIEDMANÓW UKRYTE W ZAKAMARKACH TEATRU

MARTA GRUSZECKA

Ojciec i syn zostają skazani za pedofilię. Czy słusznie? Tak prędko odpowiedzi nie poznamy – najpierw razem z bohaterami spektaklu „Sekretne życie Friedmanów” przejdziemy wszystkie najskrytsze zakamarki Teatru Ludowego... Premiera interaktywnej sztuki w reżyserii Marcina Wierchowskiego jutro o godz. 19.



Teatr Ludowy sięga do filmu. „Sekretne życie Friedmanów” Marcina Wier-

chowskiego to sztuka inspirowana nominowanym do Oscara filmem „Sprawa Friedmanów” Andrew Jareckiego z 2003 roku. Bohaterami wielkiego ekranu jest żydowska rodzina, której spokojne życie przerywa... aresztowanie. I to aż dwóch członków rodziny - ojca Alfreda i syna Jessego. Panowie zostają oskarżeni o molestowanie...

Przeniesienie historii Friedmanów na scenę nie byłoby aż takie trudne, ale Teatr Ludowy z wielkiego ekranu rozsiewa bohaterów po całym budynku teatru. - Widzowie przemierzają się w ślad za akcją - działaniem,

zmniejszając do minimum dystans między widzem a aktorem, stwarzając sytuację podglądania cudzej prywatności. Uczestniczą w czymś, co staje się interaktywnym rodzinnym archiwum. Wchodząc w intymność bohaterów i opowiadanej, odgrywanej, improwizowanej historii, uczestniczą w poszukiwaniu granic teatralności, poszukiwaniu języka scenicznego, który prowokuje bardziej ludzką niż teatralną w nim obecność, komentują, współtworzą rodzaj innego teatralnego uczestnictwa - opowiada Beata Strama z Teatru Ludowego.

W rolach głównych: Małgorzata Kochan, Maja Pankiewicz, Jagoda Pietruszkówna, Piotr Franasowicz, Jakub Klimaszewski (gościnnie), Jan Nosal, Patryk Palusiński (gościnnie), Piotr Pilitowski, Ryszard Starosta i Kajetan Wolniewicz.

Premiera „Sekretnego życia Friedmanów” 19 listopada (sobota) o godz. 19 na Scenie Stolarnia w Teatrze Ludowym (os. Teatralne 23). Pozostałe spektakle dziś (piątek) i w niedzielę o godz. 19. Bilety w cenie 35 i 45 zł pod numerem telefonu 12 68 02 112, 113 lub mailowo: rezerwacja@ludowy.pl



LUKASZ KRAJEWSKI / AGENCJA GAZETA

„Sekretne życie Friedmanów”
w reż. Marcina Wierchowskiego